

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numery pojedyncze w Krakowie i Lwowie kosztują 10 centów.

Table with subscription rates: Przedpłata wynosi: W Krakowie... 20 zlr. W Lwowie... 25 zlr. W Austrii... 24 zlr. W Prusach... 16 tal. W Francji... 108 frank. W Belgii... 80 frank.

KRAJ

Przedpłate przyjmują Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje: Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie, ulica Mikołajska 1. 436. Listów nielubianych nie przyjmują się. Reklamacje nieopieczowane wolno są od opłaty i uwzględnia się je tylko w terminie 8 dni. Reklamacje nadesłane Redakcji nie zwraca się, tylko się nie wysyła. Cena ogłoszeń (insetów). W pierwszym umieszczeniu wiersz... 8 centów. W każdym następnym umieszczeniu wiersz... 5 centów. Stempel od każdorazowego umieszczenia... 30 centów. Ogłoszenia przyjmuje Administracja dziennika "KRAJ", oraz niżej wymienione agencje.

Agencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru... Agencje przyjmujące ogłoszenia: w Krakowie: M. Dworski, księgarnia Józefa Czecha... w Wiedniu: Haasenstein & Vogler... w Paryżu: Księgarnia Władysława Mickiewicza...

Kraków 19 lipca.

Artykuł zamieszczony w Nürnbeger Correspondenz rozpoczął szereg uwag rozrzuconych po dziennikach niemieckich, z których wynika, że mimo pozornie okazywanej niechęci ze strony rządu niemieckiego do zmiany poprzednich stipulacji z Francją...

siaj tajemniczą jawną — nieznaną tylko w publiczności wysokości właściwego niedoboru, a wobec wysokości rat kontrybucyjnych publiczność niemiecka...

cyjnych poszło do mienicy, żeby na potrzeby państwa wyjść w kształcie nowych pieniędzy pruskich. Do końca kwietnia wybito 108 milionów grzywien (Mark), odtąd biją co tydzień po 10 milionów, będzie więc dotąd przeszło 300 milionów grzywien w złocie.

stać i najbardziej wspierać; rzecz zaiste dziwna, że nawet ci członkowie, co do rady szkolnej krajowej z wyboru wchodzi, nie czują potrzeby, żeby na zgromadzenie nauczycieli przybyli, pracom towarzystwa bliżej się przypatrzyli...

porządkowanie ksiąg kasowych, a panu Smichle za niezmordowaną pracę kancelaryjną — wezwał sekretarza towarzystwa do odczytania sprawozdania z czynności towarzystwa z roku uplynionego.

wolane zostaną osobistości znane ze swych prac na polu narodowej pedagogiki. Przez akklamację wybrano do komisji lustracyjnej pp. dr. Nowakowskiego, Spisa, Schütza, Trzaskowskiego, Rucińskiego.

Wiadomości polityczne i korespondencje.

Tarnów 18 lipca.

[Zjazd pedagogiczny.] Rozpoczął nam zdawać wam sprawę z posiedzeń i prac towarzystwa pedagogicznego, tego towarzystwa, którego cele jasno wytknięte a środki tak jawne — i które od lat sześciu t. j. od chwili swego zawiązania, pomimo rozlicznych przeszkód i trudności, zamiarom swoim pozostaje wiernym a w pracy wytrwałym.

O kawał ziemi.

Powieść przez Michała Bałuckiego. (Ciąg dalszy.) VII. Tymczasem Adolf z baronem odbywali naradę w oranżerii nad wiedeńskimi roślinami. — Główną przyczyną chorobliwego stanu, jak się okazało, było nieumiejętne obchodzenie się. Ogrodnik bowiem barona nadzwyczajnie szczerze posiadał wiadomości; baron jednak nie chciał przyjąć zdolniejszego, bo stary Francisek był jego ulubieńcem i ślepo wykonywał jego rozkazy, a baron lubił takie podajne natury, posłuszne jego zachęcom, zwłaszcza w rzeczach dotyczących ogrodnictwa, bo tu baron miał pretensje znawstwa. W istocie chciał dosyć książek traktujących o tym przedmiocie, ale wyczytane teorie nie udawały się w praktyce i dlatego pomimo wielkich nakładów cieplarni barona w nędznym znajdowały się stanie.

sób można było, grupując rośliny wedle potrzeby ciepła, łatwym sposobem utrzymywać dla nich odpowiednią temperaturę. Adolf obiecał mu przysłać dokładny rysunek takiej cieplarni. — Baron był uszczęśliwiony i w dobrym humorze; stuchając z uwagą rad Adolfa, których ton udzielał mu z taką jasnością i precyzją, że baron na chwilę przypuszczał, iż może kolega Jerzego jest ogrodnikiem z powołania i przyjechał tutaj w nadziei dostania obowiązków. — Nie śmiał jednak głośno wypowiedzieć swego domysłu. — Zachowanie się bowiem Adolfa, pełne taktu, oglądy i znajomości form towarzyskich, w wątpliwość podawała ten domysł.

mowy gościa wymiarkować: kto on taki i jaki jest właściwie rodzaj jego zatrudnienia. Samego nawet Jerzego zdziwiła obfitość wiadomości i trafność sądu, jaką posiadał Adolf w przedmiotach nielubianych członkiem do zakresu jego powołania. To też, kiedy na chwilę zostali sami, wyraził mu w tym względzie swój podziw.

dzić się tu musi na jedno, że dwa a dwa cztery, że suma kątów w trójkącie równa się dwóm prostym. Na takich podstawach budując, jestem pewny trwałości budowy; podczas gdy system filozoficzny, budowany na wątpliwej podstawie myśli, kwalifikującej się lada chwila do szpitala wariatów, nie daje mi żadnej gwarancji trwałości.

nie mogę im przyznać pierwszeństwa, a szczególniej użyteczności wobec dzisiejszej filozofii pozytywnej. Ludzkość jak ptak zamknięty w klatce rzucała się z wysiłkiem na żelazne pręty, chciała przełamać je i dojąć myślała za granicę grobu i śmierci. Obecnie przekonana się, że tych zapór nie przełamie i wzięła się do pracy w ciszej i spokojniejszej, do wynalezienia modus vivendi w oznaczonej czasami i ziemi przestrzemi.

omości przedmiotu, tyle trafności sądu, że baron który spodziewał się znaleźć w nim profana, był olśniony, oszołomiony tym niespodziewanym odkryciem. — Ależ pan mówisz o tych rzeczach — rzekł — jak skójnowany artysta. Czy pan i ta sztuka znajomawca się od niechcenia? — Ta już więcej na serjo. Sam nawet malowałem. — I nie że malowałem — odezwał się Jerzy wchodząc właśnie do salonu. — I dlaczegoż zaniedbałeś pan swój talent.



czom rządu reprezentowanego przez Aali-Paszę.

W całym powyższym artykule nie ma ani słowa o jakimś aliansie pomiędzy Prusami, Austrią, Włochami i Turcją...

[Pan Batbie] prezes komisji wyznaczonyj prz z izbę do ułożenia listy kandydatów do rady stanu...

dniowa. — Z wieców nad Tamizą, p. W. Malczewskiego (c. d.). — Cyganica, drzeworyt. — Krajobraz karpaci, drzeworyt. — Przegląd piśmienniczy...

Zdrowjowiska, tygodnik kąpielowy nr. 7 zawiera: Nasze wody lekarskie i czyste zdrowjowiska (c. d.). — Korespondencja ze Szczawnicy...

Kronika potoczna i rozmaitości.

Ministerstwo handlu udzieliło w porozumieniu z król. węg. ministerstwem rolnictwa, handlu i przemysłu...

Wypadki. — Wczoraj po południu podczas burzy, pracujący na dachu kamienicy p. Ziembowskiego...

Dzisiaj o godz. 5 1/2 z rana, na Podgórze spadł z ościny kamienicy Rainera (dawnej Barucha) cieśla...

Okropny wypadek. — Dzisiejszej nocy po godzinie 12 zaważyło się przy ulicy Działowskiej...

[Zgromadzenie narodowe] uchwalilo dnia 13 b. m. dodatki do głównego podatku 60 cent. od konsensów...

[Podług ankiety] nad dniem 18 marca, 1051 kobiet oddanych zostało pod sąd wojenny za udział w komunie...

Sprawy miejskie i powiatowe.

Gmina Chreniów zobowiązała się przeciwstawić szkole parafialną w Chreniowie na szkole ludową...

W celu polepszenia dotacji nauczyciela w tejże szkole zobowiązał się Leib Blaustein, jako właściciel obszaru dworskiego...

Gminy Drozdowice i Wieluniec, w starostwie przemyskim położone, postanowiły założyć w Drozdowicach szkołę ludową...

Gminy Fredropol i Komarnice, w starostwie przemyskim położone, postanowiły założyć w Fredropolu szkołę ludową...

Wiadomości z literatury i sztuki.

Wieniec, nr. 55 zawiera: Instytut głuchoniemych i ociemniałych w Warszawie. — Na garnce, szkic powieściowy Henryka Sienkiewicza (c. d.).

Tygodnik ilustrowany nr. 237 zawiera: Stanisław hr. Kossakowski. — Kronika tygodnia.

Wylewy rzek.

Dnia 6 b. m. weszły w skutek ulewnych deszczów rzeki w powiecie ruszkowskim i wyrzuciły znaczne szkody w polach włościańskich.

Fabrycznia parowa i pralnia chemiczna. — P. Julian Ziemiński zakłada w Poznaniu fabrycznia parowa i pralnię chemiczną...

Przy otwarciu akademii przemysłowej w Berlinie wykonano, jak Wędrowiec donosi, śpiewy religijne, do których muzykę dorobił p. Lewandowski.

Światnie widoki. — Znanym literat z Litwy, Horain, który przeszedł roku przejeżdżając przez Kraków...

Według niedawno dokonanego popisu ludności w Peru, okazał się wielki brak kobiet w całym kraju...

Kradzież. — Dnia 28 maja b. r., skradł właścicielowi Skrzydziej pod Limanową, panu Pruszyńskiemu...

Kurs Papierów i Pieniędzy.

Table with multiple columns showing exchange rates for various currencies and commodities. Includes sections for 'KRAKÓW 19 lipca', 'WIEDEN, 18 lipca', and 'Listy znawców'.

miljony. — Julian Horain, Hoboken N. J. 6 Newark Street 6.

Barzdo korzystne ulepszenie cieplarni. Recue d'économie rurale opisuje nowy sposób przyspieszenia wegetacji...

Dr. Florian Ziemiański, prezydent m. Lwowa, wrócił już z kąpieli (z Jaworza na Szląsku) do Lwowa.

W sprawie dr. Dobieszewskiego. — Gaz. Nar. dowiaduje się, że p. Dobieszewski zamierza prosić o uwolnienie z posady referenta...

Do kąpiel szczawnickich przybyło w tym roku do połowy b. m. 654 rodzin, składających się z 1,239 osób...

Pożary. — W Rozdowicach, w pow. trembowski, dnia 29 czerwca zgorzała gorzelnia i szopa na folwarku...

Wiadomości urzędowe. — Krajowa dyrekcja skarbu nadała posadę poborcy przy ubocznym urzędzie cłowym w Kozaczówce...

Gospodarstwo przemysł i handel.

Kolej naddniestrzańska.

Drohobycz 16 lipca. Niedawno doniosłem wam o stanie robót na linii kolej naddniestrzańskiej...

Oświęcim 17 lipca. Od agencji banku galic. dla handlu i przemysłu. Na dzisiejszy targ przybyło wołów 1819; nieprzedanych pozostało około 600.

Praga 17 lipca. Narodni Listy w artykule pod napisem: „Do czego!” wyrażają naród czeski...

Wiadomości telegraficzne.

Praga 17 lipca. Narodni Listy w artykule pod napisem: „Do czego!” wyrażają naród czeski...

Ostatnie telegramy.

Paryż 18 lipca. Epizod, jaki się zdarzył na wczorajszym posiedzeniu zgromadzenia narodowego...

Berno 19 lipca. Zgromadzenie związkowe przyjęło przysięgę nowego członka rady związkowej...

Zagrzeb 18 lipca. Prace przygotowane do rewizji umowy na życzenie Lonyaya rozpoczną się w przyszłym tygodniu...

Kurs Papierów i Pieniędzy.

Table with multiple columns showing exchange rates for various currencies and commodities. Includes sections for 'KRAKÓW 19 lipca', 'WIEDEN, 18 lipca', and 'Listy znawców'.

z ministerstwa węgierskiego aktów o połozeniu finansowem.

Konstantynopol 17 lipca. Dziś przyjął sultan na posłuchaniu poezjalnym ambasadora francuskiego de Voguëgo...

Przegląd polityczny.

Dienniki wiedeńskie zajmują się jeszcze ciągle zjazdem strzelców w Hanowerze a N. fr. Presse broni wiedeńskich strzelców przed czynionym im przez petersburską Reform zarzutem nielojalności...

Zresztą na zjeździe tym w Hanowerze przyszło do niemiłych scen. Jeden z mówców wniósł toast na trójbrzmie godło Niemiec czarno-czerwono-żółte i rzekł...

Ministerstwo wojny zastawilo już nowe rektyfikowany budżet wojny. Podwyższenie w nim pozycje pochodzą zjad, że liczba piechoty zostaje powiększoną a każdy kapitan otrzyma konia...

Grazer Zeitung zapowiada wydanie o-kólnika przez kardynała Antonellego, w którym tenże udowodni, że wybór nowego papieża, po śmierci Piusa IX, nie będzie się mógł odbyć w Rzymie...

Jeden z dzienników czeskich, który jest organem katolików czeskich i kardynałem Schwarzenbergiem zostaje w styczności — wyraża życzenie aby rokowania Rosji z kurją rzymską doprowadziły do pożądanego celu...

Wszystkie prawie dzienniki wiedeńskie donoszą z Krakowa, że ojcowie zmartwychstańcy mają się przemieścić do Krakowa. Nam o tem tyle tylko wiadomo...

Według berlińskiej Provinzial-Correspondenz cesarz niemiecki w pierwszych dniach sier. nia uda się do Gastein a z początkiem września wróci do Berlina...

Praga 17 lipca. Narodni Listy w artykule pod napisem: „Do czego!” wyrażają naród czeski...

Zagrzeb 17 lipca. (Posiedzenie sejmku.) Ogłoszono wybory do komisji. Zwolennik Raucha nie ma między wybranymi...

Zagrzeb 18 lipca. Prace przygotowane do rewizji umowy na życzenie Lonyaya rozpoczną się w przyszłym tygodniu...

Kurs. — Wiedeń 19 lipca, godzina 2. Srebro 106.60. — Akcje kredyt. 327.60. — Lombardy 207.50. — Losy 1860 r. 104. —

Wiedeń 19 lipca, godzina 2. Srebro 106.60. — Akcje kredyt. 327.60. — Lombardy 207.50. — Losy 1860 r. 104. —

Wiedeń 19 lipca, godzina 2. Srebro 106.60. — Akcje kredyt. 327.60. — Lombardy 207.50. — Losy 1860 r. 104. —

Wiedeń 19 lipca, godzina 2. Srebro 106.60. — Akcje kredyt. 327.60. — Lombardy 207.50. — Losy 1860 r. 104. —

Wiedeń 19 lipca, godzina 2. Srebro 106.60. — Akcje kredyt. 327.60. — Lombardy 207.50. — Losy 1860 r. 104. —

Wiedeń 19 lipca, godzina 2. Srebro 106.60. — Akcje kredyt. 327.60. — Lombardy 207.50. — Losy 1860 r. 104. —

Wiedeń 19 lipca, godzina 2. Srebro 106.60. — Akcje kredyt. 327.60. — Lombardy 207.50. — Losy 1860 r. 104. —

Wiedeń 19 lipca, godzina 2. Srebro 106.60. — Akcje kredyt. 327.60. — Lombardy 207.50. — Losy 1860 r. 104. —

